
 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.117 del 05-08-2023 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI
Provincia di Teramo

SETTORE III
SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI

DETERMINAZIONE  N. 117  del 05-08-2023
Registro generale n. 481

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO DI FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE  AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICA - EX CAT. D- DA ASSEGNARE 
AL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE TRAMITE PROCEDURA DI MOBILITA' 
TRA ENTI AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS. 165/2001 E S.M.I.         

                    
  IL DIRIGENTE III SETTORE RISORSE 

UMANE

VISTI:
 Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, 
compiti e responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate; 

 Il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 
norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”; 

 Il decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo n. 118/2011;

RICHIAMATI
 la Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 02.05.2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 

Dup 2023/2025;
 la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 02.05.2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2023/2025;
 la delibera di Giunta Comunale n. 171 in data 11.05.2023 esecutiva, con cui è stata il  Piano 

Esecutivo di gestione per l’esercizio 2023/2025;
 la deliberazione di Giunta n. 203 del 06.06.2023 di “Aggiornamento del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione Triennio 2023-2025  ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito 
con modificazioni in Legge n. 113/2021.”

DATO ATTO CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 06/06/2023 di 
approvazione del piano triennale del fabbisogno di personale 2023/2025 iè stato previsto 
nell’anno 2023, il reclutamento dall’esterno, previa mobilità volontaria, di n.1 Funzionario di Polizia 
Locale- Area Funzionari e dell’elevata qualifica ex cat. D da assegnare al Servizio P.M.

Visto il provvedimento sindacale n. 14 RG 152 del 16/02/2022 di attribuzione dell’incarico 
dirigenziale del Settore III finanziario e tributario;

CONSIDERATO che

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.117 del 05-08-2023 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

 con nota prot. 32414 in data 01/08/2023 è stato attivato il procedimento di copertura del 
posto vacante di cui all’art. 34 bis del D. Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i.;

 che la presente procedura di mobilità esterna volontaria è subordinata all’esito negativo della 
procedura di cui all’art. 34 bis co.4 D. Lgs. 165/2001 che ancora non si è concluso 
negativamente;

RITENUTO pro tempore  di iniziare la procedura di mobilità volontaria ai sensi art. 30 
del D.lgs. 165/2001;

VISTO l’art. 190 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 31/03/2022;

VISTO l’art. 51 del Regolamento di procedura di accesso all’impiego di all’appendice 1 alla 
deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 31/03/2022;

VISTO l’allegato bando di mobilità;

ACQUISITO ex art. 147/bis D. Leg.vo 267/2000 il parere di regolarità contabile ed il visto 
attestante la copertura finanziaria;

RILASCIATO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 2 del citato Regolamento comunale controlli interni, 
mediante la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile di Settore;

ATTESTATO che, in merito al presente atto, non sussistono cause di incompatibilità o 
situazioni di conflitto di interesse in capo al dirigente di settore firmatario e che non sono pervenute 
comunicazioni di astensione da parte del personale addetto al procedimento.

D E T E R M I N A

1. DI ATTIVARE, per le ragioni esposte in premessa, la procedura di mobilità volontaria ai 
sensi art. 30 del D.lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di FUNZIONARIO DI 
POLIZIA LOCALE – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICA – ex cat. D 
DA ASSEGNARE AL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE;

2. DI APPROVARE, ai fini della procedura in questione, il relativo bando, allegato al 
presente provvedimento;

3. DI DARE atto che il suddetto bando sarà pubblicato sul sito istituzionale del comune per 
30 giorni come previsto dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/2001, all’albo pretorio, 
nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente e sul Portale del Reclutamento 
inpa.

IL DIRIGENTE III SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTARIO
D.ssa Antonietta Crisucci

mailto:N.@1@

		2023-08-08T19:11:29+0000
	IT
	CRISUCCI ANTONIETTA




